30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0666/2020 – 18.12.2020
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas,
Considerando: A necessidade de compor Comissão Eleitoral para a escolha
do representante dos empregados para o Conselho de Administração da
EMATER-Pará de acordo com o § 1º do Art. 2º da Lei nº 12.353, de 28 de
dezembro de 2010.
RESOLVE: CRIAR, Comissão Eleitoral composta pelos empregados relacio-
nados: ROSA HELENA CAMPOS DE MELO – Representante da Emater; JOSÉ
ANDRÉ DE SOUSA - Representante da Emater; PAULO ROBERTO NUNES
PEREIRA – Representante do Sindicato; LEONICE DA CRUZ FRANÇA – Re-
presentante do Sindicato
ROSIVAL POSSIDÔNIO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

Protocolo: 613424

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2020 PROCESSO Nº 2020/51562– EMATER/PA

A Presidente da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Esta-
do do Pará-EMATER/PA usando das atribuições que lhe são conferidas, em
obediência aos mandos normativos das Leis nº 13.303/16, nº 10.520/2002
e Decreto n° 5.450/2005, e ainda, o objetivo do processo e o Pregão Ele-
trônico n°010/2020, tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é a Con-
tratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Limpeza,
Higienização e Conservação, com fornecimento de mão-de-obra, materiais
e equipamentos, conforme especifi cações contidas no Edital, para atender
as necessidades da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural- EMA-
TER-PA, com jornada de trabalho de Segunda a Sexta – carga horária de
40 horas semanais, pelo período de 12 meses.
 Item I – LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E COSERVAÇÃO.
Empresa: R.S. DE MATOS SERVIÇOS GERAIS sobre o CNPJ nº
33.471.039/0001-46, End. Av. Araguaia, nº L-416, Bairro Tapanã, Belém/
PA, CEP: 66.825-045 Telefone (91) 98475-1171.
O Valor Estimado do presente certame e de R$ 489.840,00 (Quatrocentos
e oitenta e nove mil e oitocentos e quarenta reais), o Valor Mensal e de
R$ 40.820,00 (Quarenta mil e oitocentos e vinte reais) para o período de
12 meses, sendo Negociado e Homologado no Valor de R$ 408.188,52
(Quatrocentos e oito mil e cento e oitenta e oito mil e cinquenta e dois
centavos), fi cando no Valor Mensal de R$ 34.015,71 (Trinta e quatro mil,
quinze mil reais e setenta e um centavos),para o período de 12 meses
referente ao certame.
Autorizo a contratação.
Marituba (PA), 18 de Dezembro de 2020.
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA - ORDENADOR DE
DESPESA DA EMATER/PA

Protocolo: 613356

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2020
Partes:
Cooperante: Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA
CNPJ: 04.825.329/0001-42
Cooperada: Centrais de Abastecimento do Estado do Pará S/A – CEASA/PA
CNPJ: 04.819.728/0001-09
Objeto: Acesso às bases de dados existentes referentes aos atos constitu-
tivos e alterações posteriores concernentes às empresas mercantis regis-
tradas na Junta Comercial do Estado do Pará.
Vigência: 10/12/2020 a 09/12/2025
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 10/12/2020
Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA
José Antonio Scaff  Filho – Diretor Presidente da CEASA/PA

Protocolo: 613520

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

REMOÇÃO DE SERVIDOR
PORTARIA Nº 01589/2020-GAB/SEMAS, DE 18.12.2020

Servidor: ANDERSON RUBENS RIBEIRO DE SOUZA
Matrícula: 57193752/1
Cargo: Assistente Administrativo
Da: Diretoria de Fiscalização Ambiental - DIFISC
Para: Diretoria de Planejamento Estratégico e Projetos Corporativos – DPC
Data da remoção: 18/12/2020
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613549

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: RODRIGO DOS SANTOS SANTANA
MATRÍCULA: 5899242
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE - Engenharia Florestal
A CONTAR DE: 21/12/2020

Protocolo: 612995

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 01583/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

Servidor: PAULO ANTÔNIO MARTINS PEREIRA BARROS
Matrícula: 5888074/4
Função: Gerente
Concessão: 15 (quinze) dia de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 20/11/2020 a 04/12/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613610

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 01587/2020-GAB/SEMAS, DE 17.12.2020
Servidor SHEILA MICHELLA ALBUQUERQUE DE SOUZA BONIFÁCIO
Cargo: Assistente Administrativo
Matrícula: 57201638/1
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Ouvidoria Ambiental - OU-
VID, durante o impedimento da titular ALINE SOARES DA SILVA, matrícula
nº 5946784/1, de férias no período de 28/12/2020 a 26/01/2021.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613545
PORTARIA Nº 01586/2020-GAB/SEMAS, DE 17.12.2020

Servidor: JESSICA BRILHANTE MACHADO
Cargo: Assessor Especial II
Matrícula: 5893083/3
I – DESIGNAR, a servidora para responder pela Diretoria de Gestão dos
Núcleos Regionais de Regularidade Ambiental - DINURE, durante o impedi-
mento da titular LILIA MARCIA RAMOS REIS, matrícula nº 5914585/4, no
período de 04/01/2021 a 02/02/2021.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 613539

.

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 1531/2020 - GAB/SEMAS
04 DE DEZEMBRO DE 2020.

Objetivo: Realizar operações de fi scalização no âmbito do Plano Estadual
de Combate ao Desmatamento no Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Novo Progresso/PA
Período: 09/12 a 19/12/2020 - 10 e ½ - diárias.
Servidores:
- 57175833/1 - VICTOR MENDES DA SILVA - (Técnico em Gestão de Agro-
pecuária)
- 5954934/1 - GUSTAVO AIRES SARMANHO - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)